http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东威达机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

持公司股份共计4,992,484股，占公司总股本的1.1884%，黄建中先生及其一致行动人中谷投资本次股份减

持计划已实施完毕。详细内容请见公司刊登在2018年5月24日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网http://www.cninfo.com.cn上的《关于持股5%以上股东及其一致行动人股份减持计划实施完毕的公告》。

5、2018年7月13日，公司收到公司董事黄建中先生的《关于股份减持计划的告知函》，黄建中先生及

其一致行动人中谷投资计划通过集中竞价或大宗交易的方式减持本公司股份合计不超过10,776,744股，占

公司总股本比例的2.57%。详细内容请见公司于2018年7月14日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨

潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的《关于公司董事及其一致行动人减持计划的预披露公告》。

（三）根据山东省科学技术财政厅、山东省财政局、山东省国家税务局、山东省地方税务局联合下发

的《关于认定威海拓展纤维有限公司等2078家企业为2017年度高新技术企业的通知》（鲁科字[2018]37号），

公司及全资子公司威达精铸均通过了高新技术企业的认定。详细内容请见公司于2018年3月26日刊登在《中

国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的《关于公司及全资子公司通过高新

技术企业认定的公告》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

根据山东省科学技术财政厅、山东省财政局、山东省国家税务局、山东省地方税务局联合下发的《关

于认定威海拓展纤维有限公司等2078家企业为2017年度高新技术企业的通知》（鲁科字[2018]37号），公

司及全资子公司威达精铸均通过了高新技术企业的认定。详细内容请见公司于2018年3月26日刊登在《中

国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的《关于公司及全资子公司通过高新

技术企业认定的公告》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东威达机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,464,172 12.73%   -2,884,615 -2,884,615 50,579,557 12.04%

3、其他内资持股 53,464,172 12.73%   -2,884,615 -2,884,615 50,579,557 12.04%

其中：境内法人持股 33,848,787 8.06%   -2,115,384 -2,115,384 31,733,403 7.56%

   境内自然人持股 19,615,385 4.67%   -769,231 -769,231 18,846,154 4.48%

二、无限售条件股份 366,634,247 87.27%   2,884,615 2,884,615 369,518,862 87.96%

1、人民币普通股 366,634,247 87.27%   2,884,615 2,884,615 369,518,862 87.96%

三、股份总数 420,098,419 100.00%   0 0 420,098,419 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司第六届董事会第二十八次会议、第六届董事会第二十九次会议、2015 年第一次临时股东大会

审议通过，并经中国证监会《关于核准山东威达机械股份有限公司向黄建中等发行股份购买资产并募集配

套资金的批复》（证监许可【2016】462 号）核准，公司向黄建中、王炯、吴永生、乐振武、吕乃二、向

上海中谷投资管理合伙企业（有限合伙）非公开发行38,461,535股，购买其持有的苏州德迈科电气有限公

司100%股权；向山东威达集团有限公司非公开发行12,750,263股，购买其持有的威海威达精密铸造有限公

司100%股权；并向山东威达集团有限公司、国金山东威达1号定向资产管理计划非公开发行股份14,752,370

股，募集配套资金14,000万元。2016年6月14日，公司完成在中国证券登记结算公司深圳分公司的新增股份

登记工作，合计增发股份登记数量为65,964,168股，股份性质为有限售条件流通股，上市时间为2016年6月

23日，锁定期分别为12个月或36个月。

报告期内，按照本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易时的协议约定及相关承诺，黄建中、

王炯、吴永生、上海中谷投资管理合伙企业（有限合伙）所持有的8,653,844 股有限售条件流通股股份已

经满足解锁条件，公司于2018年6月12日向深交所、中国证券登记结算有限公司深圳分公司申请并办理了